Российская Федерация
                                                            Краснодарский край
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 53
г. Сочи

ПРИКАЗ
От 01.09.2016 г.                                                                                     №   95/11   ОД

[bookmark: _GoBack]Об организации
контроля за качеством
 питания учащихся
в 2016 - 2017 учебном году

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года № 189 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать бракеражную комиссию в составе:
Шаройко Н.В.,  заместителя  директора по УВР – председатель комиссии,
Стороженко Э.Р., заведующая  производством  - член комиссии,
Гурджиян С.С., врача школы – член комиссии,
Перевощиковой Н.А., медицинской сестры школы – член комиссии,
Митченко О.И., ответственной  по питанию – член комиссии,
Кузнецовой Н.И., члена профсоюзного комитета школы – член комиссии,
Лященко А.В., члена родительского комитета 3-б класса – член комиссии,
2.Утвердить Положение о бракеражной комиссии – приложение №1
3.  Бракеражной комиссии осуществлять контроль качества горячего питания:
3.1. еженедельно проверять удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов, соблюдение графика питания, а так же требований санитарно – гигиенических норм.
3.2. ежедневно подвергать все блюда и готовые продукты бракеражу с заполнением граф в журнале бракеража готовой продукции;
3.3. отчеты работы комиссии предоставлять администрации школы, председателям классных родительских комитетов.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                          Директор школы                          Я.К.Крбашян

Ознакомлены: